Дело № 2-351/2022
                                                      РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

15 апреля 2022 г.                                                                                                 г. Бавлы

Мировой судья судебного участка № 1 по Бавлинскому судебному району Республики Татарстан Шигапов М.М.,

при секретаре Инсаповой Г.Т.,

представитель истца ООО "Газпром трансгаз Казань" в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, в представленном суду заявлении ходатайствовал о рассмотрении дела без его участия, исковые требования поддерживает в полном объеме, просит удовлетворить. Выражает согласие на рассмотрение дела в порядке заочного производства,

ответчица в судебное заседание не явилась, о времени и месте слушания дела извещена своевременно и надлежащим образом, представила ходатайство о рассмотрении дела в ее отсутствие, иск не признала, просит применить к требованиям истца срок исковой давности, суду доверяет, отводов не имеет,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Казань" к Гафиятуллиной Л. Н. о взыскании задолженности по оплате за газоснабжение и пеней,

Руководствуясь ст. 12, 194-198 ГПК РФ, суд

решил:

в удовлетворении исковых требовании Общества с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Казань" к Гафиятуллиной Л. Н. о взыскании задолженности по оплате за газоснабжение и пеней, отказать в связи с истечением срока давности на обращение в суд.

Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Казань" излишне уплаченную в доход бюджета государственную пошлину при подаче искового заявления по платежному поручению от 23.08.2021 № *** в размере 49 руб. 55 коп., при этом возвратить заверенную копию платежного поручения об оплате государственной пошлины для последующего предъявления его в налоговый орган и возврата государственной пошлины.

Исполнение данного определения возложить на Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 17 по Республике Татарстан.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бавлинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом со дня изготовления мотивированного решения через мирового судью.

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано лицами, присутствовавшими при оглашении резолютивной части решения, в течение трех дней со дня объявления, а в случае отсутствия в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья: подпись.

Копия верна, мировой судья:                                             М.М.Шигапов

Решение вступило в законную силу:

Мировой судья:                                                                    М.М.Шигапов
ПОДЛЕЖИТ РАЗМЕЩЕНИЮ.СОГЛАСОВАНО______________М.М. ШИГАПОВ

1